
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
AGENCIJA ZA NADZOR OSIGURANJA 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 
SARAJEVO                                                                                                                        

Na temelju članka 116. stavak (4)  Zakona o osiguranju („Službene novine Federacije BiH“, br. 
23/17 i 103/21) i članka 12. Statuta Agencije za nadzor osiguranja Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 84/17), Stručni savjet Agencije za nadzor 
osiguranja Federacije Bosne i Hercegovine na 11. sjednici održanoj 20.12. 2022. godine, 
donosi 

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA  PRAVILNIKA 
O UVJETIMA ZA STJECANJE I PROVJERU STRUČNIH ZNANJA POTREBNIH ZA 

OBAVLJANJE POSLOVA OVLAŠTENOG AKTUARA 

 
Članak 1. 

U Pravilniku o uvjetima za  stjecanje i provjeru stručnih znanja potrebnih za obavljanje poslova 
ovlaštenog aktuara („Službene novine Federacije BiH“, br.106/18“), u članku 4. stavku (2) točki 
g) ispred riječi „minimalno“ dodaju se riječi „potvrda/uvjerenje o„.  
 
U stavku (3) iza riječi „prijave“ dodaju se riječi „izuzev dokumenata pod b), c) i g)“. 
 
 
              Članak 2. 
U članku 5. stavku (1) toč. a) - j) mijenjaju se i glase: 
 
„ 

a) aktuarska statistika - CS1,  
b) modeliranje rizika i analiza doživljenja - CS2,  
c) aktuarska matematika - CM1, 
d) financijski inženjering i rezerviranje šteta - CM2, 
e) poslovne financije - CB1, 
f) poslovna ekonomija - CB2,  
g) poslovni menadžment - CB3, 
h) praksa aktuarstva  - CP1, 
i) praksa modeliranja - CP2, 
j) praksa komunikacije - CP3, „ 

 
 
                                                                   Članak 3. 
U članku 7. u stavku (3) riječi „(„Službene novine Federacije BiH“, broj 2/18)“ brišu se. 
 
 
                                                                   Članak 4. 
Članak 9. briše se.    
 
      
                                                                   Članak 5. 
U članku 10. riječ „uvjerenje“ zamjenjuje se riječju „rješenje“. 
 



 
                         Članak 6. 
U članku 12. u  stavku (1)  riječ „uvjerenja“ zamjenjuju se riječju „rješenja“. 
 
U stavku (2) riječ „uvjerenja“ zamjenjuje se riječju „rješenja“. 

 

                                                                  Članak 7. 
U članku 14. u stavku (2) riječ „uvjerenje“ zamjenjuje se riječju „rješenje“. 
 
 
                                                                  Članak 8. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Federacije 
BiH“. 
 
 

 

                 PREDSJEDNIK 

                       STRUČNOG SAVJETA 

         

                          mr.sci. Edita Kalajdžić 

 

 

 

Broj: 01-4191-5/22 
Sarajevo, 20.12.2022. godine 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


